ПРОЕКТ
ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	          с. Камень-Рыболов
	                                   №

		О депутатском запросе к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко о ремонте участка автодороги краевого значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»,  на основании Устава Ханкайского муниципального района,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Признать обращение постоянной комиссии Думы Ханкайского муниципального района по местному самоуправлению, правопорядку и законности  депутатским запросом (прилагается).
2. Направить настоящее решение  Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ханкайского муниципального района                                        Е.Н. Литовченко

Приложение
к проекту  решения Думы Ханкайского
муниципального района
от            №

Депутатский запрос
к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко о ремонте участка автодороги краевого значения

Уважаемый Олег Николаевич!

[bookmark: _GoBack]	Депутаты Думы Ханкайского муниципального района очень обеспокоены состоянием участка  автодороги «Сибирцево-Жариково-Комиссарово» между селами Камень-Рыболов-Новоселище Ханкайского муниципального района Приморского края. Данный участок дороги  имеет гравийное покрытие. После проливных дождей, прошедших в августе 2019 года, дорожное покрытие сильно пострадало, ситуация усугубляется тем, что данный участок дороги интенсивно используется для проезда тяжелой сельскохозяйственной технике ООО Ханкайский агропромышленный комплекс «Грин - Агро» и других сельхозпроизводителей. В связи с установкой ограничений по тоннажу, для движения по мосту через реку Кабанка, на данный участок  дороги легла дополнительная транспортная нагрузка. Автодорога на сегодняшний момент, находится в неудовлетворительном состоянии. Ситуацию усугубляет сложное  расположение этого участка на рельефе (дорожное покрытие находится ниже прилегающих к нему земельных участков), и как следствие, любой дождь наносит дороге значительный ущерб.  После присоединения ОАО «Примавтодор «Ханкайский» к филиалу «Пограничный» АО «Примавтодор», значительно сократилось финансирование на содержание автомобильных дорог в Ханкайском муниципальном районе. И на сегодняшний день у предприятия нет необходимых финансовых ресурсов, для того чтобы содержать участок дороги от села Камень-Рыболов до села Новоселище в надлежащем состоянии.
	Просим Вас рассмотреть  возможность, выделения дополнительных средств, для поддержания в надлежащем состоянии участка  автодороги «Сибирцево-Жариково-Комиссарово» между селами Камень-Рыболов-Новоселище Ханкайского муниципального района Приморского края.